

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Vacaria
MUNICÍPIO DE VACARIA
Pregão Eletrônico - 26/2022

ALLIAGE SA INDUSTRIA MEDICO ODONTOLOGICA - Tipo: S/A - LC123: Não - Documento 55.979.736/0001-45 - Endereço: ROD ABRÃO ASSED - CEP: 14097500 - UF: SP - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0008		Enviado em: 11/10/2022 - 16:09:59 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO						
	0001	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM CADEIRA, EQUIPO, UNIDADE DE ÁGUA, REFLETOR E MOCHO.	S300 F 3LEDS + MOCHO PROFESSIONAL	SAEVO/ALLIAGE	3 AMP	29.000,00	95.355,00	87.000,00
TOTALS DO LOTE							R\$ 95.355,00	R\$ 87.000,00
TOTAL GERAL							R\$ 95.355,00	R\$ 87.000,00

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 00.802.002/0001-02 - Endereço: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - UF: SC - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0011		Enviado em: 11/10/2022 - 16:28:02 AUTOCLAVE 21L						
	0001	AUTOCLAVE 21L - DESCRIÇÃO: Tanque de pressão em aço inox; Bandejas e suporte em alumínio, 03 BANDEJAS EM ALUMÍNIO. Mantém as características originais do equipamento por muito mais tempo. Anel de vedação em silicone. Abertura leve e estável. Fechamento e vedação seguros durante todo o ciclo de esterilização. Isolamento térmico interno em lâ de vidro: garante que o ciclo de aquecimento ocorra com maior velocidade, evita perda de temperatura e mantém a temperatura externa do aparelho mais baixa, dentro dos limites de segurança aceitáveis. Manômetro de pressão e temperatura: permite monitoramento durante todo o ciclo. Válvula de sobrepresão: impedindo que exceda o limite de segurança de pressão	BIOCLAVE 21L	D700	1 UN	5.699,39	6.375,00	5.699,39
TOTALS DO LOTE							R\$ 6.375,00	R\$ 5.699,39
0024		Enviado em: 11/10/2022 - 16:30:59 CADEIRAS						
	0001	Cadeiras de Rodas 120kg Dobrável - ESPECIFICAÇÕES: - Construída em aço; - Estrutura dobrável em duplo X tubular; - Pintura eletrostática epóxi cor padrão preto; - Assento e encosto nylon almofadado; - Rodas traseiras de 24" rolamentadas, injetadas em nylon com pneus maciços; - Rodas dianteiras de 6" maciças rolamentadas. Garfos dianteiros em nylon; - Pneu maciço; - Freios bilaterais; - Apoios de pés reguláveis, removíveis e rebatíveis lateralmente; - Apoios de braço emborrachados escamoteáveis/removíveis. - Cor: preto; - Capacidade para 120kg; Largura do assento: 44cm; Profundidade do assento: 42cm	DUNE MOD. ACTIVE ANM	DUNE	12 UN	1.186,38	14.236,56	14.236,56
TOTALS DO LOTE							R\$ 14.236,56	R\$ 14.236,56
0028		Enviado em: 11/10/2022 - 16:31:17 CADEIRA RESGATE						



0001	Cadeira projetada para facilitar o resgate em áreas de difícil acesso como escadas, corredores, elevadores etc. Alumínio duro. Sistema de fácil abertura e fechamento na armação de sua estrutura. Revestida em nylon eletronicamente. Pegador dianteiro fixo e pegador traseiro móvel em alumínio revestido em borracha antiaderente. Chapa de apoio móvel para os pés e alumínio xadrez. Acompanha cinto metálico automotivo altamente resistente. Rodízios dianteiros giratórios s/freio de 3" (76mm). Rodízio traseiro fixo s/freio de 5" (127mm). Capacidade máxima do paciente de até 130kg. Sistema de travamento na ambulância utilizando o mesmo dispositivo das macas. Dispositivo de trava e todos os (...)	SITMED MOD. AGILA II	SITMED	2 UN	1.453,50	2.907,00	2.907,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 2.907,00	R\$ 2.907,00
TOTAL GERAL						R\$ 23.518,56	R\$ 22.842,95

ARGOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.262.411/0001-03 - Endereço: Rua Bahia - CEP: 89031001 - UF: SC - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0018		Enviado em: 11/10/2022 - 16:25:26 VENTILADORES						
	0001	VENTILADOR DE TETO, 220W, COM TRÊS PÁS E LUSTRE COM NO MÍNIMO 3 LÂMPADAS, MÍNIMO 2 VELOCIDADES	VT WIND	VENTISOL	2 UN	296,30	592,60	592,60
	0002	VENTILADOR DE MESA COM NO MÍNIMO 6 PÁS, MÍNIMO 40CM DE DIÂMETRO, MÍNIMO 140W DE POTÊNCIA	VOM 50 6P	VENTISOL	5 UN	226,30	1.131,50	1.131,50
TOTALS DO LOTE						R\$ 1.724,10	R\$ 1.724,10	
TOTAL GERAL						R\$ 1.724,10	R\$ 1.724,10	

Biotechno Indústria e Comércio Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.470.103/0001-76 - Endereço: RUA PIRAPÓ - CEP: 98781054 - UF: RS - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0019		Enviado em: 11/10/2022 - 16:15:53 CÂMARA FRIA						
	0001	Câmara fria vertical com capacidade interna de 420 litros, para conservação de vacinas e medicamentos termolábeis, com temperatura controlada e homogênea de 2°C a 8°C. Gabinete interno em aço inoxidável com no mínimo 5 prateleiras com perfuração hermética e regulagem de altura. Apresentar rodízios giratórios traváveis. Iluminação interna de LED resistente a umidade com acionamento automático pela abertura da porta. Porta de vidro triplo, com sistema antiembaçante e vedação através de perfil magnético. Painel externo com display LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínima e máxima atingida. Homogeneização da temperatura através de sistema de circulação po	BT 1100/420 TOP.	BIOTECNO/BIOTECNO	1 UN	10.105,36	169.400,00	111.158,96
TOTALS DO LOTE						R\$ 169.400,00	R\$ 111.158,96	
TOTAL GERAL						R\$ 169.400,00	R\$ 111.158,96	

Comercial Vanguardreira Eireli ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.942.831/0001-36 - Endereço: Rua Fritz Spornau - CEP: 89055200 - UF: SC - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0015		Enviado em: 11/10/2022 - 16:26:32 BEBEDOUROS						
	0001	Bebedouro purificador refrigerado tipo pressão coluna simples, 220v, 3,5 litros/hora, garantia de 2 anos	STAR	LIBELL	2 UN	737,44	1.474,88	1.474,88



0002	Bebedouro refrigerador eletrônico de água de mesa. Suporte do garrafão com furador em plástico e capacidade para galão de até 20 litros. Duas torneiras para selecionar água natural e gelada. Coletor de água removível. Com pés de borracha antiderrapante. Reduzir a temperatura em até 20°C. Potência : 60W. Cor branco. Voltagem: bivolt.	BEM03	AGRATTO	1 UN	483,65	483,65	483,65
TOTAIS DO LOTE						R\$ 1.958,53	R\$ 1.958,53
TOTAL GERAL						R\$ 1.958,53	R\$ 1.958,53

D Berlatto & Cia LTDA - ME - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.630.233/0001-57 - Endereço: RUA CORONEL NIEDERAUER - CEP: 97020160 - UF: RS - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0007		Enviado em: 11/10/2022 - 17:20:13 ULTRASSOM ODONTOLÓGICO						
	0001	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: Tecnologia Ampla variação do fluxo de água ou do líquido irrigante proporcionando uma regulação precisa. Permite trabalhos sem refrigeração. Iluminação interna do reservatório de bicarbonato. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente. Caneta de ultrassom com luz de LED para melhor visualização do campo de trabalho. Capa da caneta de ultrassom confeccionada em silicone, removível e autoclavável. Acompanha capa extra para caneta de ultrassom. Seletor automático do modo de operação (ultrassom ou jato de bicarbonato) ao retirar uma das canetas do suporte. Sistema de aquecimento	SCHUSTER	SCHUSTER	2 UN	4.060,00	8.948,70	8.120,00
TOTAIS DO LOTE						R\$ 8.948,70	R\$ 8.120,00	
0009		Enviado em: 11/10/2022 - 17:22:00 SENSOR DIGITAL						
	0001	Sensor Digital Intraoral Tamanho 01 para Raio-X Características: - Compatível com a maioria dos equipamentos de raios X intraoral existentes. - Imagens mais nítidas: Capture imagens de alta definição em tempo real. - Não há limite de licenças e você pode instalar o software em qualquer computador. - Fácil reposição de cabo, utilizando cabo USB 2.0 de 3 metros e de fácil reposição. Componentes: - 1 Sensor Digital Intraoral Tamanho 1. - Suporte para Sensor Digital Intraoral Tamanho 1. - Pendrive de instalação (Software, Drivers e Manuais)	EAGLE	EAGLE	1 UN	9.162,99	11.065,00	9.162,99
TOTAIS DO LOTE						R\$ 11.065,00	R\$ 9.162,99	
0010		Enviado em: 11/10/2022 - 17:22:49 KIT ACADÊMICO						
	0001	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO COM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA, MICROMOTOR, CONTRA-ÂNGULO E PEÇA RETA	NEOLAB	NEOLAB	1 UN	2.058,00	2.599,00	2.058,00
TOTAIS DO LOTE						R\$ 2.599,00	R\$ 2.058,00	
TOTAL GERAL						R\$ 22.612,70	R\$ 19.340,99	

Efcaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.605.216/0001-83 - Endereço: Francisco Ferdinando Losina - CEP: 99704168 - UF: RS - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0013		Enviado em: 11/10/2022 - 16:17:16 AMALGAMADOR						



0001	Amalgamador capsular Digital: Tecnologia. Painel digital com acionamentos por micro switch – mais preciso e suave. Haste batidora com dupla velocidade: Média: 4200 oscilações por minuto Alta: 5000 oscilações por minuto. Possui grande amplitude e movimento helicoidal elíptico em 8oferecendo a homogeneização ideal. Indicado para todos os tipos de materiais odontológicos encapsulados.. Garfo metálico com sistema universal, permitindo a fixação de todos os modelos de cápsulas de amálgama, inclusive cápsulas com êmbolos (ionômeros de vidro). Sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, tornando o equipamento estável e extremamente silencioso. Bivolt(...	KONDENTECH	KONDENTECH	3 UN	900,33	2.813,64	2.700,99
TOTAIS DO LOTE						R\$ 2.813,64	R\$ 2.700,99
TOTAL GERAL						R\$ 2.813,64	R\$ 2.700,99

HELENA CAPITÂNIO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.315.728/0001-10 - Endereço: RUA FLAVIO GOBBI - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0004		Enviado em: 11/10/2022 - 16:29:38 ARMÁRIOS						
	0001	ARMARIO VITRINE. Armário do tipo Vitrine Grande Totalmente em aço esmaltado com 2 Portas e 4 prateleiras e vidro frontal temperado e chave para trancar tipo yale. Medidas; (A/C/L) 160x65x40m	2P	SALUTEM	2 UN	1.200,00	3.036,00	2.400,00
	0002	Armário alto com 2 portas, branco, 3 prateleiras, puxadores de plásticos, dobradiças metálicas, peso suportado por prateleiras: mínimo 10kg, sistema de montagem: parafuso philips, dimensões aproximadas: 161x91x42 AXLXC	REF380	DELLUS	1 UN	540,00	782,80	540,00
	0003	Armário extra alto 2 portas 2100 x 800 x 450, 40mm. Cor marsala/preto	P1000	DELLUS	4 UN	1.550,00	9.536,00	6.200,00
	0004	Armário de escritório alto, 2,00 de altura/MDF 18, 2 portas, puxadores frontais com 4 prateleiras e divisor central, revestimento em melaminicola cor branco, dimensões 1,00x0,40x2,00 (LxPxA), acabamento PVC cor BRANCO	REF900	DELLUS	4 UN	1.300,00	6.344,00	5.200,00
	0005	Armário alto aberto com 12 nichos 1800 x 1335 x 450, 50mm. Cor marsala/preto.	P12	DELLUS	1 UN	4.012,00	5.562,00	4.012,00
TOTAIS DO LOTE							R\$ 25.260,80	R\$ 18.352,00
0005		Enviado em: 11/10/2022 - 16:30:52 MESAS						
	0001	MESA DE ESCRITORIO COM NO MINIMO 3 GAVETAS, AXLXC 0,75CM X 1,35CM X 0,51CM, CORREDIÇA METÁLICA, PUXADORES CROMADOS, TAMPO EM MDP25MM, LATERAIS EM MDP 18MM, BRANCO	REF350	DELLUS	5 UN	500,00	3.605,00	2.500,00
	0002	MESA DE ESCRITORIO COM 4 GAVETAS AxLxC 0,75cm x 1,35cm x 0,51cm, CORREDIÇA METÁLICA, PUXADORES CROMADOS, TAMPO EM MDP 25mm, LAERAIIS EM MDP 18mm	REF350	DELLUS	1 UN	500,00	721,00	500,00
	0003	mesa dinâmica gerência 1500/1700 x 1600 x 700, com armário e gaveteiros laterais. Cor marsala/preto.	REF900	DELLUS	3 UN	1.300,00	5.562,00	3.900,00
	0004	Balcão baixo, 2 portas, 2 nichos entre as portas. AxLxP, 82x133x45. MDP mínimo 18mm. Branco. Montagem parafuso philips. Dobradiça metálica	REF400	DELLUS	1 UN	1.100,00	796,00	1.100,00
TOTAIS DO LOTE							R\$ 10.684,00	R\$ 8.000,00
TOTAL GERAL						R\$ 35.944,80	R\$ 26.352,00	

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.449.716/0001-83 - Endereço: Rua 04, - CEP: 14620000 - UF: SP - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
------	------	---------	--------	-------------------	-------	----------------	---------------	---------------



0035	Enviado em: 11/10/2022 - 16:20:15 TOALHAS						
0001	UNIDADES DE TOALHA DE BANHO – Cores diversas, Medidas 0,70 cm X 1,40 m, tecido liso, gramatura Mínima 360 gm ² , composição 100 % algodão. Marcas Pré Aprovadas: Atlântica, Buettner, Bouton	2022	VENESA	600 UN	21,00	28.380,00	12.600,00
0002	TOALHA DE ROSTO – Cor branca: medidas 0,50 cm x 0,80 cm, tecido liso, gramatura mínima 450 gm ² , composição 100 % algodão. Marcas pré aprovadas: Atlântica, Buettner, Teka,	2022	VENESA	600 UN	16,00	13.638,00	9.600,00
0003	TOALHA DE MÃO – Cor branca: medidas 0,30 cm x 0,50 cm, com arremate costurado nas bordas, gramatura mínima 400 gm ² , composição de no Mínimo 98% algodão. Marcas pré aprovadas: Karsten, Atlântica, Buettner.	2022	VENESA	1.200 UN	2,95	10.956,00	3.540,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 52.974,00	R\$ 25.740,00
0036	Enviado em: 11/10/2022 - 16:16:59 LENÇÓIS CAMINHAS						
0001	LENÇÓIS PARA CAMINHAS EMPILHÁVEIS: medidas 1,30 m x 0,70 cm, tecido com no mínimo 85% algodão mínimo 180 fios; lençol com elástico embutido na costura, elástico nº 20 de alta resistência e durabilidade; composição: 73 % poliéster, 27 % elastotieno; o elástico deve ser aplicado nas r\$ 30,60 r\$ 9.180,00 21 21 extremidades do lençol com costura reforçada; lençol que encaixe perfeitamente em caminha de empilhar, não deve cobrir as cabeceiras e nem dificultar o empilhamento das caminhas; todo lençol deverá ser confeccionado em costura reta simples overlock; cores; Diversas Marcas pré aprovadas: Crescer, Mosaico, Vivaldi	2022	MALU	800 UN	9,00	17.424,00	7.200,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 17.424,00	R\$ 7.200,00
0037	Enviado em: 11/10/2022 - 16:20:35 LENÇÓIS ELÁSTICO						
0001	LENÇÓIS COM ELÁSTICO: Para uso em colchonetes infantil; medidas: 1,50 m x 0,70 cm x 0,15 cm densidade; composição: 100% Algodão Marcas pré aprovadas: Minatto, Crescer, Arrumadinho Enxovais	2022	MALU	800 UN	12,00	27.160,00	9.600,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 27.160,00	R\$ 9.600,00
0038	Enviado em: 11/10/2022 - 16:20:54 LENÇÓIS BERÇO						
0001	LENÇÓIS PARA BERÇO COM 3 PEÇAS: Composição: tecido 100 % algodão, mínimo 150 fios; Antialérgico, Cores: amarelo-claro, verde bebê, branco ou estampas infantis claras; Lençol virol sem elástico, medida: 1,00 m X 1,40; Lençol com elástico, medida 1,30 m X 0,70 m x 0,12; Fronha, medida: 0,30 cm X 0,40 cm Marcas pré Aprovadas: Santista, Moderninhos, New Basic.	2022	MALU	800 UN	22,99	60.496,00	18.392,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 60.496,00	R\$ 18.392,00
0039	Enviado em: 11/10/2022 - 16:21:23 FRONHA ENVELOPE						
0001	FRONHA ENVELOPE: Medidas: 0,30 cm de largura X 0,40 cm de comprimento; Cor: amarelo-claro, verde bebê ou branco; Tecido tipo Tergal, fio misto 50 % algodão, 50 % poliéster, mínimo 180 fios. Marca: pré – aprovadas: Happy Line, Baby Altenburg, Beuttner Baby	2022	MALU	1.000 UN	5,00	19.750,00	5.000,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 19.750,00	R\$ 5.000,00
0040	Enviado em: 11/10/2022 - 16:22:18 EDREDOM						
0001	EDREDOM PARA BERÇO: Medida Mínimas 1,30 m X 0,85 cm; Composição tecido 100 % Algodão, Preenchimento: 100% poliéster, Marcas pre aprovadas Jolitex, Papi, Impório do Lar.	2022	MALU	600 UN	33,33	40.272,00	19.998,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 40.272,00	R\$ 19.998,00
0042	Enviado em: 11/10/2022 - 16:22:36 TRAVESSEIROS						



0001	TRAVESSEIROS INFANTIS 30 cm x 40 cm Confeccionado com enchimento 100 % fibras tratadas em poliéster. Composição 50% Algodão e 50% poliéster Marcas pré aprovadas: Santista, Baby Soft Altenburg, Portflex, Trisoft.	2022	MALU	1.000 UN	7,00	18.690,00	7.000,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 18.690,00	R\$ 7.000,00
0043	Enviado em: 11/10/2022 - 16:22:52 BABADORES						
0001	BABADORES INFANTIS: decorado com motivo infantil, com bolso na frente para segurar migalhas de comida que caem; Confeccionado em Vinil e Polietileno, impermeável (PEVA) aproximadamente 37 cm (altu) X 26 cm (larg), embalado individualmente. Marcas pré aprovadas: Colibri, Girobaby, Buba.	2022	MALU	1.500 UN	12,00	26.550,00	18.000,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 26.550,00	R\$ 18.000,00
TOTAL GERAL						R\$ 263.316,00	R\$ 110.930,00

LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 92.140.433/0001-60 - Endereço: R DOUTOR FLORES - CEP: 95200043 - UF: RS - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0023	Enviado em: 11/10/2022 - 16:12:45 CAIXAS DE SOM							
	0001	CAIXA DE SOM BLUETOOTH AMPLIFICADA, 200W RMS, RÁDIO FM, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, LUZES COLORIDAS QUE PISCAM. USB, SD, AUX, MICR. MP3, MP4, BIVOLT	LENNOX	LENNOX	1 UN	270,00	270,00	270,00
	0002	CAIXA DE SOM, POTÊNCIA MÍNIMA 500W RMS, COM ALÇA E RODAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, ENTRADA USB	LENNOX	LENNOX	1 UN	649,00	649,00	649,00
TOTALS DO LOTE							R\$ 919,00	R\$ 919,00
0031	Enviado em: 11/10/2022 - 16:13:13 SECADOR DE CABELOS							
	0001	SECADOR DE CABELOS PROFISSIONAL, MOTOR AC PROFISSIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA 1700W, COM ALÇA PARA PENDURAR, BOCAL DIRECIONADOR, ALIMENTAÇÃO: ELÉTRICIDADE 220V, MÍNIMO DE 2 NÍVEIS DE TEMPERATURA E VELOCIDADE.	PHILCO	PHILCO	1 UN	280,00	280,00	280,00
TOTALS DO LOTE							R\$ 280,00	R\$ 280,00
0032	Enviado em: 11/10/2022 - 16:13:41 MÁQUINA CORTE CABELOS							
	0001	MÁQUINA DE CORTAR CABELOS, VOLTAGEM 220V, POTÊNCIA MÍNIMA 5W, OPÇÕES DE ALTURA: MÍNIMO DE 4 PENTES - GUIA DE ALTURAS DIFERENTES, LÂMINA REMOVÍVEL	MONDIAL	MONDIAL	1 UN	75,00	75,00	75,00
TOTALS DO LOTE							R\$ 75,00	R\$ 75,00
0033	Enviado em: 11/10/2022 - 16:14:47 CHAPINHA							
	0001	CHAPINHA PROFISSIONAL, ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA, BIVOLT, REVESTIMENTO EM CERÂMICA, EMITE ÍONS NEGATIVOS, TEMPERATURA MÍNIMA 20°C	GAMA	GAMA	1 UN	175,00	175,00	175,00
TOTALS DO LOTE							R\$ 175,00	R\$ 175,00
0034	Enviado em: 11/10/2022 - 16:08:57 TOALHA BANHO BEBÊ							
	0001	TOALHA DE BANHO BEBÊ COM CAPUZ - Cor branca: medidas 0,70 cm x 0,90 cm, tecido felpa, composição 100 % algodão, centro bordado com motivos infantil ou branco. Marcas pré aprovadas: Dohler, Tecebem, Papi.	DOHLER	DOHLER	600 UN	29,66	20.400,00	17.796,00
TOTALS DO LOTE							R\$ 20.400,00	R\$ 17.796,00
0041	Enviado em: 18/10/2022 - 17:33:22 COBERTORES							



0001	COBERTORES PARA BEBÊ: Medida: 0,90 cm x 1,10 m; descrição: pelo alto não alérgico com acabamento em debrum; cor: amarelo-claro, verde bebê, branco ou estampas infantis claras; composição: 100% poliéster, antialérgico. Marcas pré aprovadas: Jolitex, Colibri, Raschel	JOLITEX	JOLITEX	600 UN	48,00	38.400,00	28.800,00
0002	COBERTORES JUVENIS: Medida: 1,50 m X 2,00 m; Não alérgico; Superfície: 100 % acrílico. Base 100 % Poliéster; Cor: amarelo-claro, verde bebê, branco ou estampas infantis claras. Marcas pré aprovadas: jolitex ternille, Raschel.	JOLITEX	JOLITEX	600 UN	149,33	100.800,00	89.598,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 139.200,00	R\$ 118.398,00
TOTAL GERAL						R\$ 161.049,00	R\$ 137.643,00

MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 36.935.309/0001-10 - Endereço: Rua Japão - CEP: 93821398 - UF: RS - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0002		Enviado em: 11/10/2022 - 16:23:29 CADEIRAS						
0001		cadeiras fixas 4 pés aproximação cor preta, empilhável, confeccionada em polipropileno, estrutura em aço carbono.	Cadeira Fixa	Dunamis/Dunamis	5 UN	119,00	1.140,00	595,00
0002		Cadeira giratória executiva com sistema de reclinagem de encosto, rodízios, Nr17, back System, preta, couro ou crepe	Cadeira Giratoria	Dunamis/Dunamis	16 UN	549,00	10.976,00	8.784,00
0003		Cadeira logarina com 3 lugares: Com design anatômico, estrutura em aço com pintura epóxi eletrostática na cor preta. Capacidade por lugar de 120 kg. Encosto e assento plásticos na cor cinza.	Longarina 3 lugares	Dunamis/Dunamis	24 UN	356,95	10.512,00	8.566,80
0004		Banqueta alta giratória com encosto. Banqueta estofada em espuma de densidade controlada, regulagem de altura com pistão a gás e apoio para os pés. Base giratória com 360° com pés fixos resistentes. Altura aproximada de 75cm do chão até o assento e encosto de 40cm. Revestimento em couro na cor preto.	Banqueta Giratoria	Dunamis/Dunamis	9 UN	321,00	2.898,00	2.889,00
0005		Cadeira com assento/encosto em polipropileno injetado com acabamento texturizado na cor azul, A ESPESSURA DO TUBO DO ENCOSTO DA CADEIRA É DE 1,2MM E DOS PÉS E TRAVESSA DE 0,9	Cadeira Fixa	Dunamis/Dunamis	42 UN	119,00	5.124,00	4.998,00
TOTALS DO LOTE						R\$ 30.650,00	R\$ 25.832,80	
TOTAL GERAL						R\$ 30.650,00	R\$ 25.832,80	

MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.859.616/0001-71 - Endereço: Avenida Adalberto Simão Nader - CEP: 29.070-010 - UF: ES - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0014		Enviado em: 14/10/2022 - 14:27:55 GELADEIRA E FORNO						
0001		Geladeira Frost Free Duplex com controle interno de temperatura. Capacidade de armazenagem mínima total de 370 litros. Prateleiras ajustáveis. Cor branco. Classificação energética A. Voltagem: 220V. Garantia mínima de 12 meses.	CRM44	CONSUL	1 AMP	3.347,40	3.347,40	3.347,40
0002		Forno de microondas capacidade mínima de 30 litros, cor branco, funções descongelar, tira odor, limpa fácil, manter aquecido, trava de segurança, classificação energética A, garantia mínima de 12 meses, 220V.	MXSA35B1/B2	MIDEA	2 AMP	712,64	1.425,28	1.425,28
TOTALS DO LOTE						R\$ 4.772,68	R\$ 4.772,68	
TOTAL GERAL						R\$ 4.772,68	R\$ 4.772,68	

Microtécnica Informática Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 01.590.728/0002-64 - Endereço: SAAN, Quadra 01 Zona Industrial Brasília/DF - CEP: 70632100 - UF: DF - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
------	------	---------	--------	-------------------	-------	----------------	---------------	---------------



0001	Enviado em: 18/10/2022 - 15:37:13 ARES CONDICIONADOS						
0001	Ar condicionado split, 12.000 BTU's, quente e frio ciclo reverso 220v, controle remoto sem fio, classe A de energia, high wall, inverter	TAC-12CHSA1-INV	TCL	50 UN	2.061,97	103.098,50	103.098,50
0002	Ar condicionado split, 18.000 BTU's, quente e frio, 220v, controle remoto sem fio, classe A de energia, inverter	TAC-18CHSA1-INV	TCL	6 UN	3.609,08	21.654,48	21.654,48
0003	Ar condicionado split, 22.000 BTU's, quente e frio, 220v, controle remoto sem fio, classe A de energia, inverter	TAC-24CHSA1-INV	TCL	4 UN	4.249,74	16.998,96	16.998,96
TOTALS DO LOTE						R\$ 141.751,94	R\$ 141.751,94
TOTAL GERAL					R\$ 141.751,94	R\$ 141.751,94	R\$ 141.751,94

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.323.616/0001-64 - Endereço: RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO - CEP: 86.709-742 - UF: PR - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0006	Enviado em: 11/10/2022 - 16:57:56 FOTOPOLIMERIZADOR							
0001	FOTOPOLIMERIZADOR: TECNOLOGIA: Wireless (sem fio). Luz azul gerada por LED de alta potência (1300 mW/cm2). Bateria removível e de Alta performance. Mais de 400 aplicações de 15 segundos com carga cheia. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Display digital. Profundidade de polimerização de 6 mm. Radiômetro externo acoplado para a verificação da intensidade da potência de luz. Temporiza dor para Polimerização: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos. Com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação. Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos. Comandos de programação na própria caneta. Corpo confeccionado em ABS injetado. Intensidade de luz constante, independente do nível de carga	KONDENTECH-Fotopolimerizador LED-6 - *S	KONDENTECH-Fotopolimerizador LED-6 - *S	3 UN	566,66	4.061,25	1.699,98	
TOTALS DO LOTE						R\$ 4.061,25	R\$ 1.699,98	
TOTAL GERAL					R\$ 4.061,25	R\$ 1.699,98	R\$ 1.699,98	

Valor Inicial: R\$ 958.928,20

Valor Readequado Total: R\$ 695.708,92

